Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

« » 2013 г. №

О внесении изменений в решение
Думы города от 28.03.2008
№ 358-IV ДГ «О Положении о
бюджетном процессе в городском
округе город Сургут»

В целях регулирования бюджетного процесса в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении
о бюджетном процессе в городском округе город Сургут» (в редакции от
27.06.2012 № 206-V ДГ) изменения согласно приложению.

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В. Попов

Приложение
к решению Думы города
от №

Изменения
в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении о

бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

1. Статью 3 приложения к решению Думы города от 28.03.2008 № 358-IV
ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»
(далее - Положение) признать утратившей силу.

2. Статью 5 Положения дополнить пунктом 2 1 следующего содержания:
«2 1. Утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики на
очередной финансовый год и плановый период».

3. В пункте 2 1 статьи 6 Положения слова «и представляет Главе города»
исключить.

4. Пункт 161 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«16 1. Осуществляет управление средствами резервного фонда Администрации
города в порядке, установленном муниципальным правовым актом
Администрации города».

5. В пункте 351 статьи 6 Положения слово «бюджетных» заменить словом
«казенных».

6. В пункте 35 статьи 6 Положения слово «бюджетных» заменить словом
«казенных»,

7. В пункте 6 статьи 10 Положения слова «направляются Главой города
для одобрения в Думу города» заменить словами «утверждаются
муниципальным правовым актом Администрации города».

8. Абзац третий пункта 5 статьи 20 Положения дополнить подпунктом 7
следующего содержания:
«7) итоги социально-экономического развития города за отчетный финансовый
год».